SOURCES

1549

dicas nobis si tu es x̄ps filius dei viui. Dixit illi iesus. Tu dixisti. Verumtamen dico vobis: amodo videbitis filium hominis sedentem a dextris virtutis dei: et venientem in nubibus celi. Tunc princeps sacerdotum scidit vestimenta sua, dicens. Blasphemauit: quid adhuc egemus testibus? Ecce nunc audistis blasphemiam. Quid vobis videtur? At illi respondentes: dixerunt. Reus est mortis. Tunc expuerunt in faciem eius: et colaphis eum cederunt. Alij autem palmas in faciem eius dederunt: dicentes. Prophetiza nobis x̄pe: quis est qui te percussit? Petrus autem sedebat foris in atrio. Et accessit ad eum vna ancilla dicens. Et tu cum iesu galileo eras. At ille negauit coram omnibus: dicens. Nescio quid dicis. Exeunte autem illo ianuam, vidit eum alia ancilla: et ait his qui erant ibi. Et hic cum iesu nazareno erat. Et iterum negauit cum iuramento: quia non noui hominem. Et post pusillum accesserunt qui ibi stabant: & dixerunt petro. Vere et tu ex illis es: nam & loquela tua manifestum te facit. Tunc cepit detestari & iurare: quia non nouisset hominem. Et continuo gallus cantauit. Et recordatus est petrus verbi iesu quod dixerat: priusquam gallus cantet, ter me negabis. Et egressus foras: fleuit amare. Mane autem facto consilium inierunt omnes principes sacerdotum et seniores populi aduersus iesum: vt eum morti traderent. Et vinctum adduxerunt eum: et tradiderunt pontio pilato presidi. Tunc videns iudas qui eum tradidit quod damnatus esset: penitentia ductus retulit triginta argenteos principibus sacerdotum et senioribus populi: dicens. Peccaui, tradens sanguinem iustum. At illi dixerunt. Quid ad nos? Tu videris. Et proiectis argenteis in templo, recessit: et abiens laqueo se suspendit. Principes autem sacerdotum acceptis argenteis: dixerunt. Non licet eos mittere in corbanam: quia pretium sanguinis est. Consilio autem inito emerunt ex eis agrum figuli: in sepulturam peregrinorum. Propter hoc vocatus est ager ille acheldemach, hoc est ager sanguinis: vsque in hodiernum diem. Tunc impletum est quod dictum est per hieremiam

the skie. Then the hie priest rēt his clothes, saying: he hath spoken blasphemie, what nede we of any moe witnesses? Behold, nowe ye haue heard his blasphemie: what thinke ye? They aunswered and said: he is worthy to dye. Then did they spit in his face, & buffeted him with fistes. And other smote him on the face with the palme of their handes, saying: tel vs thou Christ, who is he that smote thee? Peter sate without in the palace, and a damosell came to him, saying: thou also waste with Iesus of Galilee: but he denied before thē al, saying: I wot not what thou saiest. When he was gone out into the porche, another wēche saw him, & said vnto them that were there: This fellow was also with Iesus of Nazareth. And again he denied with an othe, saying: I doe not knowe the man. And after a while came vnto him they that stode by, and said vnto Peter: surely thou art euē one of them, for thy speche bewrayeth thee. Then began he to curse and to sweare, that he knewe not the man. And immediatlye the cocke krew. And Peter remembered the woorde of Iesu, which sayd vnto hym: before the cocke krowe, thou shalt denye me thrise: and he went out & wept bitterly. When [. Mat. xxvii. the mornynge was come, all the chiefe Priestes, and the Elders of the people held a counsel against Iesus, to put him to death, & brought him bound